Администрация

       Андреевского сельского поселения

    Дубовского района Ростовской области

   ул. Кольцевая, 21 «а», ст. Андреевская                          Главе Администрации
    Дубовский район, Ростовская область                           Дубовского района

      тел. 8 (86377)55-8-11, факс 55-8-1                                   Н.П.Кирилловой
            E-mail: sp09092@donpac.ru
                     ОКТМО  60613405

        ИНН/КПП 6108006778/610801001

                от  03.05.2018 г.   № 223
Отчет о проделанной работе в Дубовском районе Ростовской области по реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года за апрель 2018 года

1. Проведение заседаний консультативных советов и малых советов

	дата
	Количество участников
	повестка дня
	принятые решения

	-
	25.04.2017
	10
	1.О подготовке к проведению празднования Майских праздников.
2. О соблюдении правил благоустройства и содержания домашних животных.

3.О запрете
выжигания сухой растительности, послеуборочных остатков на территории поселения и об административной ответственности за нарушение законодательства

	1.Утвердить мероприятия по подготовке к проведению майских праздников.

2.Соблюдать правила содержания домашних животных и поддерживать порядок на территории поселения. В случае не соблюдения правил содержания домашних животных,  администрацией Андреевского сельского поселения будут составляться протоколы об административном правонарушении.
3.Провести с жителями поселения профилактические беседы  о недопустимости выжигания сухой растительности и послеуборочных остатков. Также довести до граждан об административ-ных штрафах за нарушение законодательства.

2. Информация о ходе выполнения программ (планов борьбы с экстремизмом и планов по гармонизации межэтнических отношений

	наименование мероприятия
	дата проведения
	№ пунктов программ (планов)
	объем выполнения

	Размещены информационные бюллетени на тему профилактики  экстремизма                                                                                                                                                                                 и терроризма   на  информационных  стендах  администрации  и  библиотеки
	-
	-
	-

	Стенд
	06.04.2018
	4.2
	В полном объеме

3.Проведенные сходы граждан

	дата и место проведения
	количество участников
	кто проводил
	поднимаемые вопросы
	принятые решения

	04.04.2018 г.
ст.Андреевская
	15
	Глава Администрации А.В.Лондарь
	1.Санитарное состояние ст.Андреевская
	РЕШИЛИ: Навести  порядок в своих дворах и около дворов до 08.04.2018 г.

	16.04.2018 г.

ст.Эркетиновская
	36
	Глава Администрации А.В.Лондарь
	1.Выборы председателя товарищества.

2.Санитарное состояние.
	Решили:

1.Председателем товарищества выбрать Магомедова З.Д.
2. Всем жителям станицы необходимо навести порядок вокруг своих дворов, на расстоянии 15 м. от двора.

4. В случаях возникновения конфликтных ситуаций: (обобщенная информация)

	дата и место
	причины конфликта
	установочные данные участников
	принятые меры по локализации конфликта
	принятые процессуальные решения

	        -
	-
	-
	-
	-

5. Информация о деятельности добровольных народных дружин

	наименование мероприятия
	численность дружинников
	ФИО руководителя дружины
	Этнический состав дружины

	Дежурство                      06.04.2018

	1
	Стефанцов Сергей Иванович
	Лондарь А.В. -русская

	Дежурство                      07.04.2018

	1
	Стефанцов Сергей Иванович
	Фетисова И.Г -русская

	Дежурство                      08.04.2018

	1
	Стефанцов Сергей Иванович
	Карасёва Е.В. - русская

	Дежурство                      13.04.2018

	1
	Стефанцов Сергей Иванович
	Стефанцов С.И. -русский

	Дежурство                      14.04.2018

	1
	Стефанцов Сергей Иванович
	Демидов В.В.- русский

	Дежурство                      15.04.2018

	1
	Стефанцов Сергей Иванович
	Астахов С.А.- русский

	Дежурство                      20.04.2018

	1
	Стефанцов Сергей Иванович
	Аксюк С.П. - русский

	Дежурство                      21.04.2018

	1
	Стефанцов Сергей Иванович
	Магомедов З.Д. - даргинец

	Дежурство                      22.04.2018

	1
	Стефанцов Сергей Иванович
	Синько Н.А.-русская

	Дежурство                      27.04.2018

	1
	Стефанцов Сергей Иванович
	Калмыкова Т.Н.-русская

	Дежурство                      28.04.2018

	1
	Стефанцов Сергей Иванович
	Сметание А.Н.- русский

6. Факты уничтожения посевов при несанкционированном выпасе скота.

	дата и место
	причинитель вреда (ФИО, национальность)
	пострадавший (ФИО, национальность)
	меры, принятые органами власти

	-
	-
	-
	-

Глава Администрации

Андреевского сельского поселения                               А.В.Лондарь